
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя  школа с. Выползово 

                    

 

П Р И К А З 
 

 17.01.2022 года                                                №   6 

 

с. Выползово 

 

О создании и функционировании Центра образования естественнонаучной 
и технологической направленностей «Точка роста». 

Во исполнение распоряжения Министерства образования и науки 

Ульяновской области от 14.12.2020 года №1826-р «Об итогах отбора», приказа 

управления образования администрации МО «Сурский район» № 215 от 

21.10.2021 года «Об организации работы Центров образования естественно 

-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году»    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения 

средней школы с. Выползово Центр образования естественно -научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр). 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МОУ СШ с. 

Выползово 

3. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста». 

4. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МОУ с. Выползово 

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра «Точка роста». 
6. Назначить руководителем Центра «Точка роста» учителя Ганина 

Владимира Михайловича. 

7. Руководителю Центра «Точка роста» Ганину В.М.: 
 

7.1. Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с 
Положением. 

7.2. Предоставить на утверждение проект зонирования кабинета 

химии и биологии, кабинета информатики, кабинета физики. 

7.3. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии 

Центра «Точка роста». 

7.4. Организовать набор обучающихся по программе Центра «Точка 

роста» в срок до 31.08.2022 года. 



8. Заместителю директора по УВР Обидиной Е.Н.: 

8.1. Предоставить на утверждение проект помещения для проектной 

деятельности. 

8.2. Подготовить программу открытия Центра «Точка роста» с 

последующим освещением в СМИ, на официальном сайте школы. 

8.3. Внести изменения в основные образовательные программы в срок 

до 31.05.2022 года.                                                        

9.  Провести текущий ремонт помещений Центра «Точка Роста» в 

соответствии с фирменным стилем в срок до 30.08.2022 года.               

    10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  школы                  Ю.М. Долгановский 
 

 


		2022-01-20T11:24:54+0400
	Долгановский Ю.М.




